

Ilmoittajansuojelulain mukaisen sisäisen ilmoituskanavan käyttöönotto ja ilmoitusten käsittelystä vastaavien henkilöiden nimeäminen

Kunnanhallitus 27.03.2023 § 62
63/00.01.01/2023

Laki Euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta tuli voimaan 1.1.2023. Kysymys on EU:n ilmoittajansuojeludirektiivin (2019/1937), eli ns. whistleblower-direktiivin täytäntöönpanosta. Lainsäädännön tarkoituksena on varmistaa, että henkilö, joka työnsä yhteydessä havaitsee tai epäilee yleisen edun vastaista toimintaa erikseen määritellyillä EU:n tai kansallisen oikeuden aloilla, voi ilmoittaa asiasta turvallisesti.

Ilmoituskanava ei ole yleinen ”palautekanava” vaan nimenomaan vakavien väärinkäytösten ilmoittamista varten luotu palvelu.

Sisäisen ilmoituskanavan perustamisvelvollisuus koskee kuntia, kuntayhtymiä, liikelaitoskuntayhtymiä ja kunnallisia liikelaitoksia, joiden työ- tai virkasuhteessa olevien henkilöiden määrä on säännöllisesti vähintään 50. Sama koskee kuntien ja kuntayhtymien määräysvallassa olevia oikeushenkilöitä kuten tytäryhtiöitä. Kunnilla ja kuntayhtymillä voi olla myös yhteisiä ilmoituskanavia.

Kanavan kautta organisaatio ilmoittaa myös suoritetuista toimenpiteistä ilmoituksen tekijälle. Sisäinen ilmoituskanava tulee ottaa käyttöön kolmen kuukauden sisällä lain voimaantulosta eli viimeistään 1.4.2023.

Organisaatio voi halutessaan mahdollistaa myös nimettömien ilmoitusten vastaanottamisen. Velvollisuutta siihen ei ole.

Organisaation on nimettävä ilmoitusten käsittelystä vastaava henkilö tai henkilöt. Nimettävä henkilö tai henkilöt ovat omassa kunnan harkinnassa.

Kahden henkilön nimeäminen on suotavaa ilmoitusten käsittelemisen riippumattomuuden takaamiseksi.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Toni Leppänen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää ottaa käyttöön sisäisen ilmoituskanavan ja nimeää ilmoitusten käsittelystä vastaaviksi henkilöiksi kunnanjohtajan ja hallintojohtajan.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.
Jakelu	Henkilöstö